REQUERIMENTO Nº 010/2021
Autor: CLAUDENIR NEVES DA SILVA e

CARLOS JOSÉ DA SILVA

REQUEREMOS – Nos termos regimentais desta Casa de

Leis, e ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina,

Estado de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, para que junto ao

setor competente, informe a esta Casa de Leis, detalhadamente quais os gastos

encontrados nos veículos, máquinas, tratores, objeto da reportagem da TV Record do

dia 05/02/2021, incluindo peças, serviços, reformas, trocas de óleo, enfim (todos os

gastos) empenhados e pagos em cada um deles a partir da sua aquisição ou

concessão de uso para o município.

J U S T I F I C A T I V A

Visa o presente requerimento, além de tomar todos os

conhecimentos dos fatos narrados na reportagem, confirmando tal fato, tomar as medidas

cabíveis, junto ao Ministério Público, Polia Civil e Tribunal de Contas.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria,
agradecemos antecipadamente.

Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 11 de Fevereiro de 2021.

__________________________     __________________________

CLAUDENIR NEVES DA SILVA         CARLOS JOSÉ DA SILVA
Vereador/Autor            Vereador/Autor

VEREADORES SUBSCRITORES NO REQUERIMENTO Nº 010/2021

ALBERTO LOPES SANELICI    CLAUDIO SANTANA DA SILVA
Vereador       Vereador/1º Secretário

EDIZEL RAIMUNDO DA SILVA   LUIZ HENRIQUE R. DA SILVA
Vereador/Vice-Presidente    Vereador/Presidente

JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS   JULIANO BRAZ DE MELO
Vereador/2º Secretário     Vereador

ROGÉRIO ROCHA DE ARAÚJO
Vereador